
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΜΕΤΑ ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΕ ΦΕΚ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Χανιά, 08/09/2025 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ        Α.Π. 55448 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ Αρ. Απόφασης: 811 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ   
Πληροφ.: Ευαγγελία Κατσαφράκη       
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης, 73135 
Τηλ.: 28213 41669 
t-adynamiko@chania.gr, www.chania.gr 

 
ΘΕΜΑ: Λύση εργασιακής σχέσης υπαλλήλου ΙΔΟΧ και πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, 
σύμφωνα με τη ΣΟΧ 7/2024 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθένης). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 

προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4430/2016 (ΦΕΚ 205/τ. Α΄/31-10-2016). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54 Α). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο 
Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/τ. Α΄/23-12-
2014). 

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ. Α΄/07-07-2016). 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/11-03-2020). 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/τ. Α΄/12-10-2020). 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα 

και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ 
6/τ. Α΄/15-01-2021). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 
της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων ), καθώς και τις διατάξεις 
του νόμου του Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α΄) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις.» 

12. Τη με αρ.πρωτ. 3812/12-8-2025 (ΑΔΑ: 6ΞΠΙ7ΛΚ-Χ6Δ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης περί 
Ένταξης της Πράξης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης στη Κρήτη (σχολικό έτος 2025-2026)» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6016682 στο Πρόγραμμα «Κρήτη 2021-2027». 

http://www.chania.gr/


ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΜΕΤΑ ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΕ ΦΕΚ 

 

13. Τον ενδεικτικό και μη εξαντλητικό κατάλογο Φορέων ανά Δήμο από την Ε.Ε.Τ.Α.Α, που 
εκδήλωσαν την πρόθεσή τους να συμμετέχουν στη δράση της ΕΕΤΑΑ. 

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 2812/τ. Β΄/12-12-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
15. Τη με αριθμό πρωτ. 58944/14-120/2024 (ΑΔΑ:9ΘΡΗΩΗ5-79Ξ) Ανακοίνωση ΣΟΧ 7/2024 για την 

πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την 
υλοποίηση της ανωτέρω δράσης της ΕΕΤΑΑ. 

16. Την ανάρτηση των πινάκων κατάταξης & βαθμολογίας, προσληπτέων, ονομαστικούς και πινάκων 
απόρριψης  (ΑΔΑ: ΨΙΑΤΩΗ5-Ω4Β). 

17. Την υπ’ αρ. 09/01-01-2025 απόφαση Γενικού Γραμματέα του Δήμου Χανίων, που αφορά στη 
πρόσληψη της Φονία Μυρσίνης του Εμμανουήλ, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών στον κωδικό θέσης 102 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών). 

18. Τη με αρ. πρωτ. 54295/05-09-2025 Υπεύθυνη Δήλωση οικειοθελούς αποχώρησης της ανωτέρω και 
την υπ’ αριθμ. 5511047100/05-09-2025 Βεβαίωση Διαγραφής της από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

19. Την υπ’ αριθμ. 6575437110/08.09.2025 Βεβαίωση Πρόσληψης της Καπετανάκη Αθηνάς του 
Γεωργίου, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α) Λύνουμε την εργασιακή σχέση της υπαλλήλου του Δήμου Χανίων με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., Φονιά 
Μυρσίνης του Εμμανουήλ, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (κωδικός θέσης 102 ΠΕ/ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ), με τελευταία εργάσιμη ημέρα στις 05/09/2025, λόγω οικειοθελούς 
αποχώρησής της από τον Δήμο Χανίων.  

Β) Προσλαμβάνουμε τη Καπετανάκη Αθηνά του Γεωργίου, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών (κωδικός θέσης 102 ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ), με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, για το χρονικό διάστημα από 09/09/2025 έως 
31/08/2026, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης της δράσης. 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

  
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:          

• Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 

• Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 

• Δ.Ο.Υ.-Τμήμα Μισθοδοσίας  

• Δ/νση ΠΟΠ-Τμήμα Προγραμματισμού 
 

                 


